

Cliente.: 1005-SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE DA PARAÍBA
 Att.: COMISSÃO PERMANENTE EM LICITAÇÃO
 Ref.: PROCESSO Nº 19.000.000113.2024
 Endereco: AV.PEDRO II, 1826
 TORRE - JOAO PESSOA-PB

Folha: 150043/0001

 PREGAO ELETRONICO No. 079/2024
 Abertura: 05/09/2024 Hora: 09:00

Objeto: MEDICAMENTOS
 Nº DO PREGÃO DE COMPRAS 90079/2024

---Item	----- Quantidade Apr.	----- D i s c r i m i n a c a o -----	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	-----Total
3	5.600,00 F/A	115995 - ALFAEPOETINA 4.000 UI/ML SOL. INJ. F/AMP. 1ML (T) NOME COMERCIAL: ALFAEPOETINA (BIOLÓGICO) Embalagem: Primária - FRASCO-AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE Secundária - CAIXA COM CAMA PARA AMPOLA Princípio Ativo: ALFAEPOETINA, ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE Registro no M.S.: 1163700590269	BLAU FARMAC(SP)	41,143	230.400,80
6	188.900,00 AMP	115983 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP C/5ML (G) NOME COMERCIAL: ÁCIDO TRANEXÂMICO (GENÉRICO) Embalagem Primária - AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA Princípio Ativo: ÁCIDO TRANEXÂMICO Registro no M.S.: 1134301860021	HIPOLABOR-M(MG)	6,307	1.191.392,30
7	135.500,00 CPR	116098 - CLOPIDOGREL 75 MG - APRES. CX. C/56 COMP. (G) NOME COMERCIAL: BISSULFATO DE CLOPIDOGREL (GENÉRICO) Embalagem Primária - BLISTER DE ALUMINIO/ALUMINIO Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA Princípio Ativo: bissulfato de clopidogrel Registro no M.S.: 1004704240171	SANDOZ(SP)	0,289	39.159,50
10	293.600,00 UND	116163 - ENOXAPARINA 40MG SOL. INJ. USO SC. - CX. C/10 SERI. PRONTO USO NOME COMERCIAL: HEPARINOX (BIOLÓGICO) Embalagem Primária - SERINGA DE VIDRO TRANSPARENTE PREENCHIDA Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA Princípio Ativo: ENOXAPARINA SÓDICA Registro no M.S.: 1029805080371	CRISTALIA-S(SP)	21,806	6.402.241,60
13	74.500,00 AMP	116192 - VITAMINA K 10MG/ML SOL. INJ. USO IM/SC - APRES. CX. C/50 AMP. C/1ML. NOME COMERCIAL: HYVIT K (ESPECÍFICO) Embalagem Primária - Ampola de vidro âmbar (TIPO 1 DA PRIMEIRA CLASSE HIDROLÍTICA COM VOLUME DE ENCHIMENTO CORRESPONDENTE A 1 ML) Secundária - Caixa (CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM COLMEIA) Princípio Ativo: FITOMENADIONA Registro no M.S.: 1038700750013	HYPOFARMA-M(MG)	2,541	189.304,50
15	148.200,00 AMP	116222 - HEPARINA SOD. 5000UI SOL INJ. USO SC. - APRES. CX. C/50 AMP. C/0,25ML NOME COMERCIAL: PARINEX (BIOLÓGICO) Embalagem Primária - Ampola de vidro transparente Secundária - Caixa (DE CARTOLINA COM COLEMEIA) Princípio Ativo: HEPARINA SÓDICA SUÍNA Registro no M.S.: 1134302000018	HIPOLABOR-M(MG)	12,615	1.869.543,00

Cliente.: 1005-SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE DA PARAIBA
Att.: COMISSÃO PERMANENTE EM LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO Nº 19.000.000113.2024
Endereco: AV.PEDRO II, 1826
TORRE - JOAO PESSOA-PB

Folha: 150043/0002

PREGAO ELETRONICO No. 079/2024
Abertura: 05/09/2024 Hora: 09:00

Objeto: MEDICAMENTOS
Nº DO PREGÃO DE COMPRAS 90079/2024

---Item	----- Quantidade Apr.	----- D i s c r i m i n a c a o -----	----- Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	-----Total
16	49.400,00 F/A	116223 - HEPARINA SOD. 5000 UI/ML SOL. INJ. USO IV - APRES. CX. C/50 F/A 5ML NOME COMERCIAL: PARINEX (BIOLÓGICO) Embalagem Primária - Frasco-ampola de vidro transparente Secundária - Caixa (DE CARTOLINA COM COLEMEIA) Princípio Ativo: HEPARINA SÓDICA SUÍNA Registro no M.S.: 1134302000026	HIPOLABOR-M(MG)	28,834	1.424.399,60

Total Geral: 11.346.441,30
(ONZE MILHOES, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas
que regem este edi-
tal, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedencia nacional.
ALÍQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e
quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA
MEDICAMENTOS FRACIONÁVEIS.

DECLARAMOS QUE:

Nos preços ofertados estão incluídos todos os
custos e que atende todas as exigências do
instrumento convocatório
Nos valores propostos estão inclusos todos os
custos operacionais, encargos previdenciários,
trabalhistas, tributários, comerciais e
quaisquer outros que incidam direta ou
indiretamente na execução do objeto.

Calculo da Desoneração do ICMS no item 3

Valor Unit Sem Desoneração 51,7516
Valor da Alíquota Interna 20,50%
(-) Valor da Desoneração 10,6091
Total Liquido Desonerado 41,1425

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Condicoes de Pagamento : 10 DIAS

Cliente.: 1005-SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE DA PARAÍBA
 Att.: COMISSÃO PERMANENTE EM LICITAÇÃO
 Ref.: PROCESSO Nº 19.000.000113.2024
 Endereco: AV.PEDRO II, 1826
 TORRE - JOAO PESSOA-PB

Folha: 150043/0003

 PREGAO ELETRONICO No. 079/2024
 Abertura: 05/09/2024 Hora: 09:00

Objeto: MEDICAMENTOS
 Nº DO PREGÃO DE COMPRAS 90079/2024

---Item ----- Quantidade Apr. ----- D i s c r i m i n a c a o ----- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -----Total

Calculo da Desoneração do ICMS no item 6

Valor Unit Sem Desoneração 7,9338
 Valor da Aliquota Interna 20,50%
 (-) Valor da Desoneração 1,6264
 Total Liquido Desonerado 6,3074

Calculo da Desoneração do ICMS no item 7

Valor Unit Sem Desoneração 0,6625
 Valor da Aliquota Interna 20,50%
 (-) Valor da Desoneração 0,1358
 Total Liquido Desonerado 0,5267

Calculo da Desoneração do ICMS no item 10

Valor Unit Sem Desoneração 27,4283
 Valor da Aliquota Interna 20,50%
 (-) Valor da Desoneração 5,6228
 Total Liquido Desonerado 21,8055

Calculo da Desoneração do ICMS no item 13

Valor Unit Sem Desoneração 3,1962
 Valor da Aliquota Interna 20,50%
 (-) Valor da Desoneração 0,6552
 Total Liquido Desonerado 2,5410

Calculo da Desoneração do ICMS no item 15

Valor Unit Sem Desoneração 15,8677
 Valor da Aliquota Interna 20,50%
 (-) Valor da Desoneração 3,2529
 Total Liquido Desonerado 12,6148

Calculo da Desoneração do ICMS no item 16

Valor Unit Sem Desoneração 36,2688
 Valor da Aliquota Interna 20,50%
 (-) Valor da Desoneração 7,4351

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
 Prazo de Entrega: 15 DIAS
 Condicoes de Pagamento : 10 DIAS

Cliente.: 1005-SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE DA PARAÍBA
Att.: COMISSÃO PERMANENTE EM LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO Nº 19.000.000113.2024
Endereco: AV.PEDRO II, 1826
TORRE - JOAO PESSOA-PB

Folha: 150043/0004

PREGAO ELETRONICO No. 079/2024
Abertura: 05/09/2024 Hora: 09:00

Objeto: MEDICAMENTOS
Nº DO PREGÃO DE COMPRAS 90079/2024

---Item	----- Quantidade Apr.	----- D i s c r i m i n a c a o	----- Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	-----Total
		Total Liquido Desonerado	28,8337		
		Calculo da Desoneração do ICMS no item 21			
		Valor Unit Sem Desoneração	0,3779		
		Valor da Aliquota Interna	20,50%		
		(-) Valor da Desoneração	0,0775		
		Total Liquido Desonerado	0,3004		

Validade da Proposta ...: 90 DIAS
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Condicoes de Pagamento : 10 DIAS